

Protokół Nr 17/23

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu

z dnia 16.02.2023 roku

1. Otwarcie posiedzenia.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Kultury, Edukacji i Sportu Genowefa Suchecka o godzinie 15:00.

2. Przedstawienie porządku.

Przewodnicząca Komisji Genowefa Suchecka przedstawiła porządek obrad:

- Analiza wniosków skierowanych do komisji dotyczących zaopiniowania podziału środków na cele konserwacji zabytków, do których gmina nie posiada tytułu prawnego.
- Interpelacje i zapytania radnych

3. **Analiza wniosków skierowanych do komisji dotyczących zaopiniowania podziału środków na cele prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego a wpisanym do rejestru zabytków.**

Kierownik Referatu PGN – Maria Wymysło przedstawiła procedurę składania wniosków przez podmioty zainteresowane uzyskaniem dotacji na 2023 r. Powiedziała, że w wymaganym terminie wpłynął jeden wniosek. Złożyła go Parafia Rzymskokatolicka pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Pilchowicach i dotyczył zadania "Pełna konserwacja chrzcielnicy w kościele pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Pilchowicach". Komisja ds. wstępnego zaopiniowania wniosków o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytku dokonała sprawdzenia wniosku pod względem formalnym, dokonała wstępnej kwalifikacji nakładów koniecznych na wykonanie prac, które mają być przedmiotem dotacji. W dniu 15 lutego br. przedmiotowa komisja wydała opinię, w której pozytywnie oceniła wniosek uznając, że zrealizowanie zadania jest działaniem, które przyczyni się do zachowania i zabezpieczenia substancji zabytkowej. Wnioskodawca ubiega się o kwotę 73.359,47 zł. Są to środki z budżetu Gminy Pilchowice.

Kolejno Kierownik Referatu PGN - Maria Wymysło odczytała uzasadnienie realizacji zadania do wniosku o udzielenie w roku 2023 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane, zwane dalej „pracami” przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, których realizacja nastąpi w roku, w którym dotacja ma być udzielona złożonego przez Rzymskokatolicką Parafię p.w. Ścięcia św. Jana Chrzciciela.

Kierownik Referatu PGN Maria Wymysło przedstawiła informację na temat dotacji przyznanych w latach 2012-2023 parafiom Gminy Pilchowice na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

Członkowie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu po zapoznaniu się z opinią oraz złożonym wnioskiem, a także biorąc pod uwagę dostępność zabytki dla ogółu społeczności, promowania kultury oraz historii gminy, rangę obiektu, stanu zachowania obiektu oraz zaangażowania Parafii w pozyskiwanie środków zewnętrznych na prace konserwatorskie przy posiadanym zabytku w latach 2018-2022 zawnioskowali o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków na rzecz Rzymskokatolickiej Parafii pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Pilchowicach”, celem realizacji zadania pn.

„Pełna konserwacja chrzcielnicy w kościele pw. Ścięcia św. Jana Chrzciciela w Pilchowicach” w kwocie: 73.359,47 zł.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie – 8 głosami „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

5. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie zakończyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pani Genowefa Suchecka o godzinie 15:30.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Anna Wzorek

**Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury
i Sportu
Genowefa Suchecka**

